
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 178 del 31.08.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 368 del 31.08.2021 
 

 

Oggetto: IMPEGNO   SPESA   E   LIQUIDAZIONE   COSTI  DI  GESTIONE DA 

CORRISPONDERE ALLA SOCIETA' S.R.R. 'PALERMO PROVINCIA OVEST - 

S.C.P.A.' ANNO 2021.         

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.1/2012, veniva approvato lo 

Statuto e l’Atto costitutivo per la costituzione della Società Consortile per azioni denominata 

“Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti PALERMO PROVINCIA 

OVEST S.C.P.A.” a capitale prevalentemente pubblico, ricadente nell’ATO n.14; 

CHE in forza di detto Atto, il Comune si obbligava a corrispondere le spese di gestione secondo le 

fatture che via via ci vengono presentate dalla già menzionata Società Consortile sopra citata; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 17.03.2020, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 23 del 24.03.2021, con la quale è stato approvato il 

Piano Economico, relativo al fabbisogno, per l’anno 2021, per il servizio di raccolta, trasporto e 

conferimento degli r.s.u.;  

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n.47/2020, è stato approvato il progetto per 

l’affidamento del servizio di raccolta e conferimento rifiuti solidi urbani e frazioni differenziate 

nonché di altri servizi di igiene urbana, ai sensi dell’art. 15 della L.R. n. 9/2010 s.m.i., per la 

parte che riguarda il territorio del Comune di Campofiorito, redatto dalla S.R.R. “PALERMO 

PROVINCIA OVEST”; 

VISTA la nota qui pervenuta al prot. n.5549/2021 della Società S.R.R. Palermo Provincia Ovest 

S.C.P.A., con la quale trasmette la delibera n.47 del 14.07.2021 del Commissario straordinario 

con la quale si approva il budget previsionale anno 2021 necessario a sostenere i costi inerenti 

alla gestione ordinaria della società comprensivi del gruppo di lavoro addetto all’espletamento 

delle procedure per l’affidamento del servizio; 

VISTA la nota qui pervenuta al prot. n.5633/2021 della Società S.R.R. Palermo Provincia Ovest 

S.C.P.A., con la quale trasmette la delibera n.48 del 16.07.2021 del Commissario straordinario 

con la quale si approva la rimodulazione prospetto di ripartizione costi ai comuni consorziati 

(budget previsionale 2021); 

PRESO ATTO degli allegati prospetti di spesa, alla delibera n.48/2021 del Commissario 

straordinario della Società S.R.R. Palermo Provincia Ovest S.C.P.A.; 

VISTA la fattura n.18/2021 del 17.07.2021, emessa dalla S.R.R. Palermo Provincia Ovest S.C.P.A. 

per un totale di € 4.050,58 esente IVA, di cui:   



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 178 del 31.08.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 3 

 

- € 1.525,25 contributo quota anno 2021 in conto anticipo inerenti alla gestione ordinaria 

della società, ai sensi dell’art. 6, c. 2 L.R.  n.9/2010; 

- € 2.523,33 contributo quota anno 2021 per costi funzionamento del gruppo di lavoro 

addetto all’espletamento delle procedure per l’affidamento del servizio, ai sensi dell’art. 6, 

c. 2 L.R.  n.9/2010; 

ACCERTATO che la somma da versare di pertinenza di questo Comune per l’anno 2021 ammonta 

ad € 4.050,58 compreso imposta di bollo assolta sull’originale; 

RAVVISATA la necessità di provvedere al versamento della somma di cui sopra; 

ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 

VISTO il provvedimento dell’area tecnica n. 181/2016, con il quale viene individuato, per ciascun 

servizio il Responsabile del procedimento; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D. lgs N. 267/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente proposta 

di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE  

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

 

LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi meglio esplicitati in premessa, alla S.R.R. “Palermo 

Provincia Ovest S.C.P.A.” P. Iva n. 06253820820, la somma di € 4.050,58 esente iva, per 

contributi gestione anno 2021, ai sensi dell’art. 6, c. 2 L.R. 9/2010; 

ACCREDITARE la somma di € 4.050,58 alle seguenti coordinate CODICE IBAN: IT43J0200       

843450000102941595 presso UNICREDIT intestato a S.R.R. Palermo Provincia Ovest 

S.C.P.A.; 

DI IMPUTARE la complessiva somma di € 4.050,58 all’intervento 10950302/1 del Bilancio 

Esercizio 2021 “SERVIZIO INTEGRATO RIFIUTI” – (Imp. n.700);    

DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to Geom. G.  Nicolosi 

                                             

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

VISTA la proposta di determinazione inerente all’oggetto;  

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 178 del 31.08.2021 AREA TECNICA 

Pag. 3 a 3 

 

DI APPROVARE la proposta inerente all’oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con 

la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali; 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Ing.  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


		2021-09-01T09:14:19+0200
	Approvo il documento




